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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  IV/2019 

 

z IV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

26 lutego 2019 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 26 lutego 2019 r., o godz. 12:00,  

zakończono w dniu 26 lutego 2019 r., o godz. 15:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski  – Radca Prawny 

5. Mirosław Basiński – kierownik Wydziału Oświaty 

6. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami 

7. Gizela Ziółkowska – inspektor ds. promocji, kultury i sportu. 

8. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

9. Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP w Rakoniewicach 

10. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach  

11. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

12. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

IV/31/2019 

IV/32/2019 

IV/33/2019 

IV/34/2019 

IV/35/2019 

IV/36/2019 

IV/37/2019 

IV/38/2019 

IV/39/2019 

 

 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 – 14 

14 – 15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 18 

18 

 

 

 

 

 



3 

 

Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 

2018. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2018. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice w 

roku 2018. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2018. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu 

b. utworzenia instytucji kultury pod nazwą Rakoniewicki Ośrodek Kultury i nadania jej 

statutu 

c. wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie prawa własności oraz udziału w 

prawie własności zabudowanych nieruchomości gruntowych, na rzecz instytucji 

kultury 

d. określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz 

najemcy 

e. nadania nazwy osiedlu w miejscowości Rakoniewice Wieś 

f. podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego szkoły na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zatwierdzenia 

Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2019 

g. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego 

h. zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

i. zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., 

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2019-

2023 – wprowadzony autopoprawką do porządku obrad 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg IV sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady autopoprawką wprowadził do porządku obrad, do punktu 11. 

Podjęcie uchwał w sprawie”, jako ppkt i) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018 r., w sprawie: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023.  

Dalej Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że 

na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad (wraz z wprowadzoną 

autopoprawką). 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od  18 grudnia 

2018 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka odnosząc się do zamiaru utworzenia Rakoniewickiego Ośrodka 

Kultury i wyposażenia go w majątek zapytała, jak należy rozumieć, że w skład majątku 

ma wchodzić siedziba Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Rostarzewa (siedziba ta znajduje 
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się w budynku tzw. starej szkoły w Rostarzewie), czy po zmianach przedmiotowy 

budynek będzie nadal należał do szkoły w Rostarzewie. 

 

Radny Józef Bernakiewicz zwrócił uwagę, na trzy kwestie związane z cmentarzem  

w Jabłonnie : 

- brak czynnych toalet na cmentarzu; 

- konieczność odnowienia wnętrza przycmentarnej kaplicy, 

- potrzeba utwardzenia choć części głównych alejek. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się pytań i wniosków przedstawionych przez radnych w punkcie 

4. porządku obrad. 

 

Radnej G. Cieleckiej Burmistrz wyjaśnił, że utworzenie Rakoniewickiego Ośrodka 

Kultury (ROK) i wyposażenie go w majątek wymuszają obowiązujące przepisy prawa.  

W związku z tym majątek gminny, który pełni rolę kulturalną, będzie przypisany do 

ROK. Ma to wpłynąć na poprawę funkcjonowania jednostek na naszym terenie, poprawę 

oferty kulturalnej dla mieszkańców. Wszystkie te działania, operacje, odbywają się na 
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majątku, który jest majątkiem Gminy. Naturalnym też, zdaniem Burmistrza będzie, że 

rostarzewska orkiestra będzie podlegała pod ośrodek kultury, a nie pod szkołę. 

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, czy teren znajdujący się wokół budynku starej szkoły 

w Rostarzewie, wraz z placem zabaw, również będzie należał do ROK. 

 

Burmistrz potwierdził. 

 

Radna G. Cielecka zapytała do kogo szkoła w Rostarzewie będzie miała się zwrócić, jeśli 

w przyszłości będzie chciała wybudować skocznię na ww. terenie, który znajduje się przy 

starej szkole. Dalej radna zapytała, co stanie się z siedzibą orkiestry, jeśli w przyszłości 

zostałby wybudowany nowy obiekt dla ROK.  

 

Burmistrz wyjaśnił, że następujące zmiany mają charakter bardziej organizacyjny. Raz 

jeszcze zaznaczył, że zarówno majątek szkoły, ośrodka kultury, biblioteki to cały czas 

majątek Gminy. Gmina niczego się nie pozbywa. ROK będzie jednostką gminną, 

podobnie jak OPS, szkoły, biblioteki itd.    

 

Radnemu J. Bernakiewiczowi Burmistrz odpowiedział, że w budżecie Gminy są 

zabezpieczone środki na kontynuację budowy alejek na cmentarzu w Jabłonnie (kwota 

70.000 zł). Co do małego remontu kaplicy i w kwestii toalet należy skontaktować się  

z Prezesem Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach. 

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili więcej pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rakoniewicach w roku 2018. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za 

rok 2018. 

 

Informację na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach  

w roku 2018 oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2018 przedstawiła 
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Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach (informacja 

wraz ze sprawozdaniem stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków. 

Pkt 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2018. 

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2018 przedstawił Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji 

w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków. 

Pkt. 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie 

Rakoniewice za rok 2018. 

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 

2018 przedstawił Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP  

w Rakoniewicach (informacja stanowi załączniki nr 7 do protokołu). 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, czy wykonano już ogrodzenie stawu znajdującego się 

przy przystanku autobusowym w Goździnie. Brak tego ogrodzenia zagraża 

bezpieczeństwu zdrowia i życia, głównie dzieci czekających tam na dowóz do szkoły.   

 

S. Lenart odpowiedział, że ogrodzenie zostało już wykonane.  

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili więcej pytań ani  żadnych wniosków. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 13:55 do 

godz. 14:10. 

Pkt 11. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu przedstawił Mecenas – Bartosz 

Krzyżanowski 



8 

 

Wyrokiem z dnia 6 lutego 2019 r. sygn. II SA/Po 1019/18 Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Poznaniu w wyniku rozpoznania skargi na uchwałę nr XV/91/2016 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016 r. w przedmiocie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego orzekł o stwierdzeniu nieważności powyższej 

uchwały, odrzucając jednocześnie skargę wniesioną przez spółkę G.B. Frąckowiak sp.j. 

oraz skargę wniesioną przez spółkę Bioelektrownia sp. z o.o. Powodem uwzględnienia 

skargi jest uznanie przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, że przy uchwaleniu 

zaskarżonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpiło 

przekroczenie granic władztwa planistycznego. Jednocześnie Sąd nie podzielił zarzutów 

skarżących odnośnie uchybień formalnych podczas procedury przygotowywania planu. Z 

rozstrzygnięciem Sądu oraz motywami przedstawionymi dla jego uzasadnienia nie 

sposób się zgodzić, w szczególności z tego względu iż : 

 zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym Gmina posiada kompetencję w zakresie 

przeznaczania i zasad zagospodarowania terenu. Z regulacji tej wynika, że prawo 

własności może być ograniczone poprzez prawo lokalne ustanowione przez jednostki 

samorządu terytorialnego. Ograniczenie interesów prywatnych podmiotów 

indywidulanych, odbierane przez nich w sposób niekorzystny, nie oznacza zatem 

przekroczenia władztwa planistycznego, ponieważ wpisane jest w koncepcję 

władztwa planistycznego wynikającą z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, 

 teren objęty zaskarżonym planem miejscowym położony jest w obszarze oznaczonym 

w studium cyfrą IV – „rozwijanie funkcji mieszkaniowej, gospodarczej i obsługi 

ludności zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju i ochrony wartości 

kulturowych”. Ponadto na rysunku studium teren oznaczony jest kolorem brązowym 

oznaczającym funkcję mieszkaniową, co odpowiada przeznaczeniu terenu w planie 

miejscowym. Plan miejscowy nie jest zatem sprzeczny ze studium, 

 dla terenu, na którym znajdują się nieruchomości skarżących, nie był wcześniej 

uchwalony żaden miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Z uwagi na to, 

że studium nie jest aktem prawa miejscowego i nie określa przeznaczenia terenów, a 

jedynie wskazuje politykę przestrzenną gminy – nie sposób przyjąć, że zaskarżoną 

uchwałą dokonano zmiany przeznaczenia terenu, a tym bardziej aby zmiana ta miała 

charakter rewolucyjny, 

 podczas prac nad zaskarżoną uchwałą rozważono zarówno prawo własności 

właścicieli nieruchomości, jak i interes publiczny. Istniejącą kolizję między obiema 

wartościami rozwiązano na korzyść interesu publicznego wyrażającego się w 

ochronie ich przed szkodliwym wpływem nowych inwestycji. Ochrona przed 

szkodliwym oddziaływaniem nie miała przy tym  charakteru abstrakcyjnego i 

związana była z zamiarem utworzenia przez skarżących w Jabłonnie elektrociepłowni 

wyposażonej w kocioł o mocy ok. 20 MWt opalany biomasą i turbinę o mocy ok. 5 

MWe. Na zamiar budowy takiej instalacji wskazano w treści skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz podczas rozprawy w dniu 6 lutego 

2019 r., 
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 w literaturze fachowej zwraca się uwagę, że emisja substancji zapachowych może 

prowadzić do pojawienia się objawów chorobowych (B. Krajewska, J. Kośmider, 

Standardy zapachowej jakości powietrza, Ochrona Powietrza i Problemy Odpadów, 

6/2005, s. 181-191), 

 ochronie środowiska i zdrowia oraz życia ludzkiego w planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym przysługuje taka sama ochrona prawna, jak prawu 

własności (por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 14 marca 2018 roku II 

OSK 1281/16, SIP LEX 2469106). 

W projekcie uchwały postanawia się wnieść skargę kasacyjną od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 6 lutego 2019 r. sygn. II 

SA/Po 1019/18 w sprawie ze skargi na uchwałę nr XV/91/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016 r. w przedmiocie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu – Uchwała IV/31/2019 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr IV/31/2019 w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Rakoniewicki 

Ośrodek Kultury i nadania jej statutu przedstawiła Gizela Ziółkowska – inspektor ds. 

promocji, kultury i sportu. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego organizują 
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działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie 

takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Utworzenie Rakoniewickiego 

Ośrodka Kultury na terenie Gminy Rakoniewice wiąże się z dążeniem do bardziej 

efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców w sferze 

kultury, a także uproszczeniem struktur zarządzania w zakresie organizowania 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Rakoniewice. 

W projekcie uchwały postanawia się utworzyć gminną instytucję kultury pod nazwą 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury z siedzibą w mieście Rakoniewice. Przedmiotem 

działania Rakoniewickiego Ośrodka Kultury jest wykonywanie zadań w zakresie 

organizowania działalności kulturalnej na terenie gminy Rakoniewice.  

W projekcie uchwały postanawia się także nadać statut nowo powstałej instytucji kultury 

i wyposażyć ją w określone składniki majątkowe. Rakoniewicki Ośrodek Kultury 

rozpocznie działalność z dniem 1.04.2019 r. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: utworzenia instytucji kultury pod nazwą Rakoniewicki 

Ośrodek Kultury i nadania jej statutu – Uchwała IV/32/2019 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

 

Uchwała Nr IV/32/2019 w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Burmistrz podziękował za podjęcie przedmiotowej uchwały. Poinformował także, że na 

stanowisko dyrektora Rakoniewickiego Ośrodka Kultury powołana zostanie Gizela 

Ziółkowska.  

C) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie prawa 

własności oraz udziału w prawie własności zabudowanych nieruchomości 

gruntowych, na rzecz instytucji kultury przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. 

gospodarki gruntami. 

Gmina Rakoniewice jest właścicielem nieruchomości opisanych w § 1 niniejszej 

uchwały. W oparciu o przepisy ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej Gmina Rakoniewice zamierza utworzyć gminną instytucję kultury pod nazwą 
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Rakoniewicki Ośrodek Kultury, która wymaga wyposażenia w składniki majątkowe 

umożliwiające prowadzenie działalności statutowej. 

Zgodnie z art. 51, w związku z art. 56  ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

samorządowa osoba prawna, z dniem utworzenia, jest wyposażana przez organ 

założycielski w nieruchomości niezbędne do jej działalności. Wyposażenie polega 

między innymi na nieodpłatnym przeniesieniu własności nieruchomości.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą 

być przedmiotem darowizny na cele publiczne. Celami publicznymi w rozumieniu art. 6 

pkt 6 wskazanej ustawy są między innymi budowa i utrzymanie pomieszczeń dla 

samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne przeniesienia na rzecz instytucji 

kultury pod nazwą Rakoniewicki Ośrodek Kultury prawa własności oraz udziału 

w prawie własności zabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących własność 

gminy Rakoniewice, tj; 

1) udziału w prawie własności zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę 

o numerze ewidencyjnym 558/2, powierzchni 0,4193 ha położonej w obrębie 

Rakoniewice, ul. Krystyny, dla której w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg 

Wieczystych w Grodzisku Wielkopolskim prowadzona jest księga wieczysta KW nr 

PO1S/00040031/4; 

2) prawa własności zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę o numerze 

ewidencyjnym 161, powierzchni 0,3108 ha położonej w obrębie Rakoniewice ul. 

Kościelna, dla której w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg Wieczystych 

w Grodzisku Wielkopolskim prowadzona jest księga wieczysta KW nr 

PO1S/00044643/5; 

3) prawa własności zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę o numerze 

ewidencyjnym 287, powierzchni 0,1421 ha położonej w obrębie Rostarzewo ul. 

Szkolna,  dla której w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg Wieczystych 

w Grodzisku Wielkopolskim prowadzona jest księga wieczysta KW nr 

PO1S/00040081/9. 

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, czy zapisy § 2 i § 3 są adekwatne do tytułu projektu 

uchwały, czy do tytułu nie można dopisać sformułowania o darowiźnie.  

 

Mecenas Bartosz Krzyżanowski wyjaśnił, że tytuł uchwały musi mieć charakter zwięzły 

oraz, że pomiędzy tytułem a pozostałą częścią uchwały nie ma żadnych rozbieżności. 

Postanowienia paragrafów uchwały dotyczą tego samego, o czym mowa w tytule. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie prawa 

własności oraz udziału w prawie własności zabudowanych nieruchomości 

gruntowych, na rzecz instytucji kultury – Uchwała IV/33/2019 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław 

Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Gabriela Cielecka 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr IV/33/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie prawa 

własności oraz udziału w prawie własności zabudowanych nieruchomości gruntowych, 

na rzecz instytucji kultury stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy przedstawiła J. Nolka. 

Zgodnie z Uchwałą Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 maja 

2015 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 1359), przygotowano 

do sprzedaży lokal mieszkalny nr 1 o powierzchni użytkowej  43,52 m2  znajdujący się w 

budynku położonym przy ulicy Krystyny 18 w Rakoniewicach wraz z udziałem w 

nieruchomości wspólnej, który jest prawem związanym z własnością lokalu.  

Opisany wyżej budynek usytuowany jest na działce nr 248/2 o pow. 0,0580 ha. 

Nieruchomość zapisana w KW PO1S/00035645/3 z której zostanie wydzielony lokal 

będący przedmiotem niniejszej uchwały, stanowi współwłasność gminy Rakoniewice. 

Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami, rada może 

uchwalić bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 tj. w kwocie nie niższej niż 

wartość, jeżeli nieruchomość jest sprzedawana jako lokal mieszkalny.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży ww. 

lokalu mieszkalnego. Cena przedmiotowego lokalu wraz z udziałem w częściach 

wspólnych budynku i gruntu określona na podstawie wartości, została ustalona na kwotę 

68 000.00 zł. 

Wysokość bonifikaty uzależniona jest od sposobu zapłaty ceny i wynosi odpowiednio: 

1) w przypadku jednorazowej wpłaty należności z tytułu ceny –50% wartości, 

2) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu 

ceny i spłaty pozostałej należności w 4 ratach wciągu 1 roku od daty zawarcia umowy 

notarialnej -30% wartości, 

3) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu 

ceny i spłaty pozostałej należności w 3 latach, licząc od daty zawarcia umowy 

notarialnej –20% wartości, 
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4) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu 

ceny i spłaty pozostałej należności wciągu 10 lat, licząc od daty zawarcia umowy 

notarialnej –5% wartości. 

Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu 

stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank 

Polski. 

Wyraża się zgodę na przedterminową spłatę należności ustalonej w ratach. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy – Uchwała IV/34/2019 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr IV/34/2019 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy osiedlu w miejscowości Rakoniewice 

Wieś przedstawiła J. Nolka. 

Na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 

Uchwałą nr XXV/185/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 marca 2017 r.  

wydzielono kompleks działek charakteryzujących się ujednoliconą zabudową 

mieszkaniową, z uzupełnieniem w postaci infrastruktury usługowej, terenów zieleni oraz 

siecią dróg. Wydzielona jednostka urbanistyczna posiada status osiedla. W skład osiedla 

wchodzi nowo wydzielona droga wewnętrzna, oznaczona nr ewidencji gruntów 412/2. 

Nowo powstałe osiedla i ulice winny posiadać nazwy.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i 

placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z 

późn. zm.). Art. 8 ust. 1 i 1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

stanowi, że drogi, drogi rowerowe, parkingi oraz place przeznaczone do ruchu pojazdów, 

niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie 

drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. Podjęcie przez radę gminy uchwały w 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Infrastruktura
https://sip.lex.pl/#/document/16791834?cm=DOCUMENT
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sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody 

właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

Właściciel terenu zwrócił się z wnioskiem o nadanie kompleksowi działek, w tym działce  

nr 412/2 posiadającej status drogi wewnętrznej, nazwy Osiedle pod Lipami. Nadanie 

nazwy Osiedla nie zmieni jego statusu, w dalszym ciągu właściciel terenu zobowiązany 

będzie do budowy, remontu, utrzymania, oznakowania terenu, na którym zlokalizowane 

jest przedmiotowe Osiedle. Nadanie nazwy Osiedla pozwoli na wprowadzenie właściwej 

numeracji porządkowej nieruchomości. 

 

W projekcie uchwały postanawia się nadać nazwę „Osiedle pod Lipami”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: nadania nazwy osiedlu w miejscowości Rakoniewice Wieś – 

Uchwała IV/35/2019 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr IV/35/2019 w sprawie nadania nazwy osiedlu w miejscowości Rakoniewice 

Wieś stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 

2019 przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty. 

Na podstawie art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 967, z późn. zm.), § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 18 stycznia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r., poz. 136) w związku 

z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) ustawodawca zobowiązał organy prowadzące szkoły do: 

1. wyodrębnienia środków w budżetach gmin na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli, 
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2. wyboru form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków, o których 

mowa w pkt. 1, 

3. określenia kryteriów i trybu przyznawania środków, o których mowa w pkt 1. 

4. ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

uczelnie. 

Organem prowadzącym w odniesieniu do w/w zadań zgodnie z art. 91 d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela jest rada gminy. 

W projekcie uchwały postanawia się, że środki wyodrębnione w budżecie gminy w roku 

2019, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia nauczycieli, przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

będzie się dzieliło na: 

1) 50% na realizację zadań wymienionych w §2 ust. 1 i 2  Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r., poz. 136), 

2) 50% na realizację zadań wymienionych w §2 ust. 3 wyżej wymienionego  

Rozporządzenia. 

Podziału ww. środków będzie dokonywał : 

a) Burmistrz Rakoniewic w odniesieniu do wniosków złożonych przez dyrektorów szkół 

i przedszkoli, 

b) komisja, w składzie: 

- pracownik Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice – przewodniczący komisji, 

- Dyrektorzy szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rakoniewice, w odniesieniu 

do wniosków złożonych przez nauczycieli. 

Po ustaleniu listy osób, którym przyznano dofinansowanie, środki zostaną przekazane do 

poszczególnych placówek oświatowych. 

Środki Burmistrz Rakoniewic przekazuje: dyrektorom szkół i przedszkoli w wysokości 

proporcjonalnej do wysokości odpisu dokonanego na dokształcanie nauczycieli. 

 

Kierownik M. Basiński dopowiedział, że ww. projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 

Związku Nauczycielstwa Polskiego.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 

2019 – Uchwała IV/36/2019 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr IV/36/2019 w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie 

organu prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2019  

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawiła J. Nolka.   

Przyjęcie zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na 

bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych przebiegających na terenie gminy Rakoniewice 

na obszarze zabudowanym, pozwoli na sprawniejsze zaspokojenie potrzeb społeczności 

lokalnej, przedsiębiorców oraz podróżujących przez naszą gminę, a także zwiększy 

bezpieczeństwo i estetykę pasa drogowego. 

Do zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych należeć będą: 

1. utrzymanie czystości i porządku na terenie dróg powiatowych w zakresie wynikającym 

z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach 

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) – nie dotyczy zimowego utrzymania dróg, 

2. zbieranie śmieci z rowów przydrożnych przy drogach powiatowych na terenie gminy, 

3. usuwanie padłej zwierzyny z dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na bieżącym 

utrzymaniu i ochronie dróg powiatowych w obszarze zabudowanym, na terenie Gminy 

Rakoniewice, w roku 2019. 

Wartość przyjętego zadania określa się na kwotę 18.500,00 zł. Szczegółowy zakres 

i zasady wykonania ww. zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą 

Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. Upoważnia się Burmistrza Rakoniewic do 

zawarcia ww. porozumienia z Zarządem Powiatu Grodziskiego. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z 

zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego – Uchwała IV/37/2019 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr IV/37/2019 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę : 18.500  zł 

 

Dochody 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe . 

Zwiększenie dochodów w § 2320 o kwotę : 18.500 zł, dotacja celowa przeznaczona na 

zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego na bieżące utrzymanie i ochronę 

dróg powiatowych w obszarze zabudowanym w 2019r. na terenie gminy Rakoniewice, na 

podstawie Uchwały Nr III/30/2018 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 18.12.2018r. w 

sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice.  

Wydatki  

Realizacja zadania w drodze porozumienia z Powiatem  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe     

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4300 o kwotę : 18.500 zł ,  na zadanie z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego na bieżące utrzymanie i ochronę dróg powiatowych w 

obszarze zabudowanym w 2019r.  na terenie gminy Rakoniewice, Uchwała Nr 

III/30/2018 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 18.12.2018r w sprawie : powierzenia 

prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice oraz Uchwały Nr IV/37/2019  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia do 

wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego. 

 

Pozostałe zmiany polegające na zmianie przeznaczenia wydatków bieżących. 

 

Dz. 801  Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zmniejszenie wydatków podyktowane zostało zmiana art.70a ust.1 KN, zmniejszeniu 

ulega wysokość odpisu na doskonalenie i dokształcanie nauczycieli z 1% na 0,8%  o 

kwotę :  17.732 zł w tym : § 4700 Szkoła :  Rakoniewice – 2.816 zł, Jabłonna – 1.749 zł, 

Łąkie – 778 zł, Rostarzewo – 1.752 zł, Ruchocice – 1.022 zł , Przedszkole Rakoniewice – 

749 zł , w § 4300 UMG – 8. 866 zł. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

Rozdz. 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zmniejszenie wydatków o kwotę :  666 zł w tym : § 4700 Szkoła :  Rakoniewice – 155 zł, 

Jabłonna – 88 zł, Rostarzewo – 90 zł, w § 4300 UMG – 333 zł. 

Rozdz. 85495 Pozostała działalność ( prowadzenie orkiestry szkolnej)  

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 161.607 zł w tym :  

§ 4010 – 50.482 zł, § 4040 – 2.221 zł, § 4110 –  9.138 zł, § 4120 – 1.397 zł, § 4210 – 

40.300 zł, § 4270 – 18.401 zł, § 4300 – 37.168 zł, § 4430 – 2.500 zł. (przeniesienie 

wydatków jako dotacja  do instytucji kultury). 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
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Rozdz. 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę : 161.607 zł  na działalność kulturalną  nowo 

tworzonej instytucji kultury  tym prowadzenie Młodzieżowej Orkiestry . 

Rozdz. 92118 Muzea  

Zwiększenie wydatków w  o kwotę : 57.398 zł w tym : § 4270- 18.077,12 zł ( na remont 

dachu i rynien w budynku muzeum), zwiększenie wydatków na prowadzenie Izbę 

Pamięci w Ratuszu , która była zaplanowana jako dotacja dla instytucji kultury w § 4430 

– 398 zł § 3020 – 195 zł, § 4010 – 30.500 zł, § 4110 – 6.172 zł , § 4120 – 888 zł, § 4280 

– 205 zł, § 4510 – 30 zł ,  §  4440 – 932,88 zł. na prowadzenie Izbę Pamięci w Ratuszu , 

która była zaplanowana jako dotacja dla instytucji kultury. 

Zmniejszenie wydatków w § 2480 – 39.000 zł  przeniesienie do wydatków bieżących w 

tym samym rozdziale w związku z otrzymanym dofinansowaniem w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 w ramach 

zadania „ Rewitalizacja zabytkowego ratusza w miejscowości Rostarzewo oraz jego 

zmiana sposobu użytkowania z przeznaczeniem na regionalna Izbę Pamięci. Zgodnie z 

umową nr UDA – RPWP.06.02.01-30-002/14-00 Gmina Rakoniewice zobowiązana jest 

przez okres 5 lat od otrzymania ostatniej płatności do zachowania trwałości projektu i nie 

może być dokonana darowizna lub powierzenie budynku na rzecz nowopowstałej 

jednostki kultury – Rakoniewicki Ośrodek Kultury.   

Przesunięcia między paragrafami, zmniejszenie § 4210, a zwiększenie w § 4300 o kwotę: 

16.500 zł. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok – Uchwała 

IV/38/2019 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr IV/38/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr II/ 26 / 2018 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2019 –  2023 
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Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 

2019 

W danych historycznych do roku 2018 wprowadza się dane wynikające ze sprawozdań za 

IV kwartał roku 2018.  

pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o :18.500,00 zł,  

w tym: 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących o 18.500,00 zł  w tym :  

pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  -  18.500,00  zł, 

pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o : 18.500,00 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  18.500,00  zł   

 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

 

pkt.11.1  zmniejszenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -    

192.401,28 zł w tym : (skorygowane wydatki środków UE czwarta cyfra 7 i 9 – 

166.723,28 zł oraz wydatki  wynikające z uchwały budżetowej z  dnia 26.2.2019 – 25.678 

zł)   

pkt. 11.3, 11.3.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy  w 

tym bieżące  : zwiększenie dla roku 2019  -  2.651,88 zł, dla roku 2020 – 2.996,28 zł, dla 

roku 2021 – 499,38  

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące 

zmiany: 

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 

pkt.1.1 i 1.2  –  nowe zadania 

1.3.1.7  „Umowa na  opłatę abonamentową za telefony komórkowe na lata 2019 – 2021 

zapewnienie obsługi urzędu”.  

Łączne nakłady finansowe to kwota : 6.147,54 zł, limit 2019 – 2.651,88 zł, 2020 – 

2.996,28 zł, 2021 – 499,38 zł. Limit zobowiązań razem : 6.147,54 zł.  

Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: administracja 

publiczna, rozdział urzędy gmin miast. 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 

dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2019-2023 – Uchwała IV/39/2019 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał 
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Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr IV/39/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka zapytała, ile osób będzie zatrudnionych w ośrodku kultury. 

 

Arkadiusz Pawłowski - Zastępca Burmistrza odpowiedział, że planuje się zatrudnić : 

dyrektora, księgową/kadrową (w jednej osobie) oraz dwie osoby do zadań statutowych 

jednostki. Ponadto w skład kadry będzie wchodził kapelmistrz (i osoba kierująca sekcją 

taneczną). Ratusz w Rostarzewie będzie funkcjonował na dotychczasowych zasadach. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad IV sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 04 marca 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 

Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 
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3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

w roku 2018. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2018. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2018. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za 

rok 2018. 

8. Uchwała Nr IV/31/2019 w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 

9. Uchwała Nr IV/32/2019 w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu 

10. Uchwała Nr IV/33/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie 

prawa własności oraz udziału w prawie własności zabudowanych nieruchomości 

gruntowych, na rzecz instytucji kultury 

11. Uchwała Nr IV/34/2019 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży 

lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy 

12. Uchwała Nr IV/35/2019 w sprawie nadania nazwy osiedlu w miejscowości 

Rakoniewice Wieś 

13. Uchwała Nr IV/36/2019 w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie 

organu prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy 

Rakoniewice w roku 2019 

14. Uchwała Nr IV/37/2019 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

15. Uchwała Nr IV/38/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

16. Uchwała Nr IV/39/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 

 


